
Universidad 
Nacionai 
de Córdoba 

Geníro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La propuesta d e D ip lomatura e n Análisis y Gestión d e Políticas Locales 
e n m a r c a d a e n el c o n v e n i o " C o n v e n i o Específico d e Capacitación y 
Asesoramiento" f i rmado entre el C E A y la M u n i c i p a l i d a d d e la c i u d a d d e 
Córdoba, y 

CONSIDERANDO 

Q u e la D ip lomatura se ajusta a las disposiciones d e la Resolución HCS N°483/15; 
a tento lo in fo rmado a fs. 34/35 por la Secretaría d e Asuntos Académicos; 

Q u e existe un c o n v e n i o específico entre las instituciones el c u a l t iene por 
objeto la elaboración y desarrol lo d e a c t i v i d a d e s d e capacitación p a r a 
e m p l e a d o s munic ipales c o m o así también el asesoramiento académico y 
científico; 

Q u e el d i c t a d o d e la d ip lomatu ra es v iab le académica y 
presupuestar iamente; 

Q u e la Secretaría Académica y la Secretaría d e Re lac iones interinstitucionales 
y Extensión de l Cent ro d e Estudios A v a n z a d o s d e la F a c u l t a d d e C i e n c i a s 
Sociales a v a l a n la p ropues ta ; 

Q u e e l C o n s e j o Aseso r , e n su sesión d e l 11 d e a g o s t o p o s a d o h a 
t o m a d o c o n o c i m i e n t o y h a a p r o b a d o e l d i c t a d o d e la D ip lomatu ra en 
Análisis y Gestión d e Políticas Locales ; 

Por el lo, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE C Ó R D O B A 

RESUELVE: 

Artículo T*: A p r o b a r la propues ta d e Dip lomatura e n Análisis y Gestión d e 
Políticas Locales a dictarse e n el ámbito de l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s d e 
la F a c u l t a d d e C i e n c i a s Socia les . 

Artículo 2°: P roponer la designación de l Dr. E d u a r d o Bo logna c o m o 
C o o r d i n a d o r d e D ip lomatura e n Análisis y Gestión d e Políticas Loca les . 

Artículo 3°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y elévese a 
la Auto r idad Superior p a r a sus efectos . 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A CINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE 
DE DOS MIL DIECISEIS. 

RESOLUCIÓN N° 195/2016 
^ TIT-AAÍ SERVETTO 

D'RECTWW • 
fiintro da Estudios Avinzidos 

Universidad Naclonil de Círdoba 

Av. Véiez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


